
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MESKİ 

MERSİN SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

2018 YILI FAALİYET RAPORU 

 



 

 



  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Hiçbir şeye ihtiyacımız yok, yalnız bir şeye 

ihtiyacımız vardır; Çalışkan olmak! ’’ 
 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 
 

 

 

 

Burhanettin KOCAMAZ 

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Sevgili Hemşehrilerim,  

Hızlı nüfus artışı, çevre kirliliği, gelişen teknolojinin olumsuz etkileri ve küresel ısınma nedeniyle 

başta su olmak üzere doğal kaynaklarımız ciddi anlamda tehlike altındadır. Su olmazsa hayat da 

olmaz. Yaşamımız için bu kadar gerekli ve önemli olan suyu korumak için her birey üzerine düşeni 
[...]
Toplam 1.715,00 mt Döşeme 

PROJE KAPSAMINDA YAPILAN İŞLER Çalışmalara henüz başlanılmamıştır.  

MEVCUT DURUM Çalışmalara henüz başlanılmamıştır 

 

 

 

 

 



 

151 
 

7- Mersin İli, Akdeniz İlçesi Güneş Mah. Yağmursuyu Hattı Döşenmesi Yapım İşi 

 

İHALE TARİHİ 16.02.2018 

SÖZLEŞME BEDELİ 566.200,00 TL 

YER TESLİM TARİHİ 27.03.2018 

İŞİN SÜRESİ 150 Gün 

İŞİN BİTİM TARİHİ 23.08.2018 

GEÇİCİ KABUL TARİHİ 09.07.2018 

 

8- Mersin İli, Akdeniz İlçesi Civanyayla Mah. Yağmursuyu Hattı Döşenmesi Yapım İşi 

 

İHALE TARİHİ 26.01.2018 

SÖZLEŞME BEDELİ 529.316,00 TL 

YER TESLİM TARİHİ 27.03.2018 

İŞİN SÜRESİ 150 Gün 

İŞİN BİTİM TARİHİ 10.08.2018 

GEÇİCİ KABUL TARİHİ 26.07.2018 

 

9- Mersin İli, Toroslar İlçesi Kurdali Mah. 213. Cad. Yağmursuyu Hattı Döşenmesi Yapım 

İşi 

 

İHALE TARİHİ 20.02.2018 

SÖZLEŞME BEDELİ 524.676,00 TL 

YER TESLİM TARİHİ 29.03.2018 

İŞİN SÜRESİ 150 Gün 

İŞİN BİTİM TARİHİ 13.06.2018 

GEÇİCİ KABUL TARİHİ 04.07.2018 

 

10- Mersin İli, Toroslar İlçesi Karaisalı Mahallesi Yağmursuyu Hattı Döşenmesi Yapım İşi 

 

İHALE TARİHİ 31.01.2018 

SÖZLEŞME BEDELİ 421.351,00 TL 

YER TESLİM TARİHİ 14.03.2018 

İŞİN SÜRESİ 150 Gün 

İŞİN BİTİM TARİHİ 30.05.2018 

GEÇİCİ KABUL TARİHİ 26.06.2018 

 

11- Mersin İli, Toroslar İlçesi Tozkoparan ve Yalınayak Mahallelerinde Yağmursuyu Hattı 

Döşenmesi Yapım İşi 

12- Mersin İli, Toroslar İlçesi Mevlana Mah. Yağmursuyu Hattı Döşenmesi Yapım İşi 

13- Mersin İli, Mezitli İlçesi Akdeniz ve Davultepe Mahallelerinde Yağmursuyu Hattı Döşenmesi 

Yapım İşi 

14- Mersin İli, Toroslar İlçesi Halkkent Mah. Yağmursuyu Hattı Yapım İşi 

 

 



 

152 
 

Yağmursuyu Proje Çalışmaları 

Mersin Merkez, İlçeler ve 6360 sayılı kanun ile hizmet alanımıza giren mahallelerde 2018 yılında 

projelendirilen yağmursuyu hizmetleri aşağıdaki tabloda sıralanmıştır.  

 

NO PROJENİN ADI TOPLAM UZUNLUK (m) 

1 Yenişehir İlçesi Eğriçam Mahallesi Yağmursuyu Projesi 2.337,00 

2 
Yenişehir İlçesi Hürriyet Mahallesi 1. Cadde Yağmursuyu 

Projesi 
1.927,00 

3 
Erdemli İlçesi Kızkalesi Mahallesi,  Belediye Caddesi 

Yağmursuyu Projesi 
   345,00 

4 Yenişehir İlçesi Kuşhimoto Sokağı Yağmursuyu Projesi 1.208,00 

5 Yenişehir İlçesi 26. Cadde Yağmursuyu Projesi 1.586,00 

6 Erdemli İlçesi Akdeniz Mahallesi Yağmursuyu Projesi    987,00 

7 Yenişehir İlçesi Akkent Mahallesi Yağmursuyu Projesi 9.863,00 

8 Akdeniz İlçesi Karacailyas Mahallesi Yağmursuyu Projesi 5.439,00 

9 Tarsus İlçesi Şahin Mahallesi Yağmursuyu Projesi 2.222,00 

10 
Akdeniz İlçesi Karacailyas Mahallesi Atatürk Caddesi 

Yağmursuyu Projesi 
  763,00 

11 Silifke İlçesi Mara Mahallesi Yağmursuyu Projesi   422,00 

12 Erdemli İlçesi Merkez Mahalleleri Yağmursuyu Projesi 2.714,00 

13 Erdemli İlçesi Kızkalesi Mahallesi Yağmursuyu Projesi   541,00 

14 Tarsus İlçesi Merkez Mahalleleri Yağmursuyu Projesi 19.961,00 

15 
Toroslar İlçesi Güneykent Mahallesi Gaziosman Paşa Cad. 

Yağmursuyu Revize Projesi 
     57,00 

16 Erdemli İlçesi Sanayi Sitesi Yağmursuyu Projesi 4.564,00 

TOPLAM 54.936,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

153 
 

ÇEVRESEL YÖNETİM 

ATIKSU ÇALIŞMALARI 

Atıksu Arıtma Çalışmaları 

Mersin İl sınırlarında bulunan Atıksu Arıtma Tesislerimizde belirlenen atıksu kabul değerlerinin 

sağlanması için MESKİ Atıksuların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliği gereğince 

kanalizasyon sistemine direk/indirek yollarla bağlantısı olan endüstriyel nitelikli atıksu 

kaynaklarının kontrolü yapılmakta, denetlenmekte, önlemler aldırılmakta, limit değerleri sağlayan 

endüstriyel nitelikli atıksu kaynaklarına Bağlantı Kalite kontrol Ruhsatı verilmektedir. İlgili 

yönetmelik hükümlerine uygun olamayan endüstriyel nitelikli atıksu kaynaklarına yönetmeliğin 

ilgili maddeleri uygulanmaktadır.  

6360 sayılı Kanun ile birlikte devredilen tüm tesislerimiz 7 gün 24 saat esasına göre kesintisiz 

olarak çalışmaktadır. Tüm tesislerimiz giriş/çıkış suyu karakterizasyonu sürekli izlenmektedir. 

MESKİ Genel Müdürlüğüne bağlı faaliyet göstermekte olan Atıksu Arıtma tesislerimizde 2018 

yılında toplam 97.365.575,00 m3/yıl su arıtılmıştır. 

06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe koyulan 6360 sayılı “On 

Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile Mersin Büyükşehir Belediyesi 

Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün hizmet sınırları il sınırı olarak genişlemiştir. 

Mevcut Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisine yeni bağlanan İlçelerdeki 9’ u paket, 11 adet Atıksu 

Arıtma Tesisi ile toplamda 20 adet Atıksu Arıtma Tesisi, idaremiz sorumluluk alanına dâhil 

olmuştur.  

İdaremiz sorumluluk alanında olan Atıksu Arıtma Tesisleri aşağıda sıralanmıştır.  

1. Mersin Merkez Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi 

2. Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi 

3. Silifke Atıksu Arıtma Tesisi 

4. Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi 

5. Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi 

6. Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi 

7. Atakent Atıksu Arıtma Tesisi 

8. Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi 

9. Anamur Atıksu Arıtma Tesisi 

10. Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi 

11. Mut Atıksu Arıtma Tesisi 

12. Karakeşli Paket Arıtma Tesisi 

13. Sarıyer Paket Arıtma Tesisi 

14. Alaköprü 7 Adet Paket Arıtma Tesisi 

Devam eden Atıksu Arıtma Tesislerimiz;  

 Mezitli Atıksu Arıtma Tesisi ( %95’ı tamamlandı) 

 Limonlu- Kumkuyu Atıksu Arıtma Tesisi (%95’i tamamlandı) 

 



 

154 
 

Atıksu Denetim Çalışmaları 

6360 sayılı kanunun yürürlüğe girmesi ile hizmet sınırlarımız il sınırları olarak genişlemiş olup yeni 

bağlanan ilçelerde de endüstriyel nitelikli atıksu kaynaklarının da MESKİ Atıksuların Kanalizasyon 

Şebekesine Deşarj Yönetmeliği hükümleri gereğince denetleme iş ve işlemlerinin yapılması nedeni 

ile yıllık hedeflenen 2.100 adet olarak belirlenen denetim sayısı 2.639 olarak gerçekleşmiştir.  

İlçelerde bulunan personellerden teknik ekibin oluşturulması için gerekli oryantasyon ve saha 

eğitimleri merkezdeki personellerce verilmiştir. İlçelerde çalışanların denetim yapabilecek düzeye 

ulaşması için merkezdeki ekipler düzenli olarak ilçelerdeki denetlemelere katılmış ve birlikte 

denetim gerçekleşmiştir. Özellikle merkezde mevcut olan ekiplerin kalifiye çalışanlardan oluşması , 

merkez ve tüm ilçelerdeki tüm çalışanların görev ve sorumluluk bilinciyle ve üstün özveriyle 

çalışması sebebiyle hedeflenenden fazla sayıda başarı elde edilmiştir. 

Mersin Merkez ve İlçelerdeki Atıksu Arıtma Çalışmaları  

Mevcut Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisine yeni bağlanan İlçelerdeki 9’ u paket, 11 adet Atıksu 

Arıtma Tesisi ile toplamda 20 adet Atıksu Arıtma Tesisi, idaremiz sorumluluk alanına dâhil 

olmuştur.  

 

Mersin Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi 

 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi birincil, ikincil arıtım, biyogaz (metan) üretimi ve kojenerasyon (ısı 

ve elektrik enerjisi üretimi) sistemini kapsayan 2020 yılı 189.523 m3/gün arıtma kapasiteli, 

1.050.000 kişilik Karbon, Azot ve Fosfor giderimi yapılan ileri biyolojik arıtma tesisidir. Tesiste 

2018 yılı itibari ile ortalama 160.000 m3/gün atıksu arıtılmaktadır.  

Tesiste bulunan 2 adet 940 kwh elektrik enerjisi üretim kapasiteli biyogaz jeneratörleri ile tesisin 

ortalama elektrik enerjisi ihtiyacının %60 kısmı üretilen biyogazdan (metan) karşılanmaktadır. 

Tesisin 2023 yılına kadar geçerli olan Çevre İzni 2018 yılı itibari ile yenilenmiştir. Meskûn 

alanlardan cazibeli olarak Merkez Pompa İstasyonu, Karaduvar Pompa İstasyonu, Adanalıoğlu 

Pompa İstasyonu, Kazanlı Pompa İstasyonu ve Karacailyas Pompa İstasyonundan toplanan 

atıksular  pompalar yardımıyla terfi edilerek Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi' ne ulaştırılmaktadır.  

 



 

155 
 

Arıtılmış su, Derin Deniz Deşarj Pompa İstasyonundan cazibeli veya pompalar yardımıyla 

basınçlandırılarak 2000 m uzunluktaki DN 1800’lük CTP (cam takviyeli polyester) borular 

yardımıyla denize deşarj edilmektedir. Tesis çıkış yapısında bulunan SAİS (Sürekli Atıksu İzleme 

Sistemi) kabini anlık numune alarak ph, sıcaklık, çözünmüş oksijen, askıda katı madde ve kimyasal 

oksijen ihtiyacı parametreleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile İl Çevre Müdürlüğü tarafından 

sürekli izlenmektedir. 

Ayrıca, otomatik numune alma cihazı sayesinde alınan numuneler (24 saatlik kompozit numune) 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi içerisinde yer alan atıksu laboratuvarında ve 17025 Akreditasyon 

belgesine sahip MESKİ Merkez Su Analiz Laboratuvarında analizler yapılmakta, deşarj kirlilik 

yükleri günlük olarak kaydedilmektedir.  

Ülkemizde ilk pilot ölçekte Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisinde kurulan solar kurutma ünitesi; 

susuzlaştırılmış çamurun (%27–30 kurulukta) güneş enerjisi ile kurutulması (% 80–90 kurulukta) 

amacıyla kullanılmaktadır. İdari bina içinde bulunan merkezi kontrol odasında SCADA sistemi 

bulunmaktadır. SCADA sistemi sayesinde tesisin tüm ekipmanları ve tesise bağlı atıksu pompa 

istasyonları tam otomatik şekilde izlemek, kayıt yapmak ve müdahale etmek mümkündür. 

Tesisin işletilmesi için gerekli olan bakım, onarım ve kalibrasyon iş ve işlemleri Karaduvar Atıksu 

Arıtma Tesisinde görevli yetkin MESKİ Genel Müdürlüğü personeli tarafından yürütülmektedir. 

Aynı zamanda tesis çalışanlarınca Mersin genelinde işletilmekte olan atıksu arıtma tesislerinin 

geliştirilmesi, enerji minimizasyonu ve AR-GE konularında çalışmalar yürütülmektedir. 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi Üniteler 

 GirişYapısı ve Izgaralar 

 Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu  

 Ön Çökeltme Havuzu  

 Biyolojik Fosfor Giderim Tankları  

 Kimyasal Fosfor Giderme Ünitesi  

 Havalandırma Havuzu  

 Geri Devir Pompa İstasyonu  

 Son Çökeltim Havuzları  

 Mekanik Yoğunlaştırma Ünitesi 

 Çamur Çürütücüler (Digester) 

 Gaz Balonu  

 Gaz Çakmağı (Flare) 

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 Solar Kurutma 

 İşletme Binası  

 SCADA 

 

 

 

 

 



 

156 
 

Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi  

 

Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi, çevre köy ve beldeleriyle birlikte Mersin İlinin Tarsus İlçesine hizmet 

vermek üzere kurulmuştur. Arıtma tesisinin planlanmasında 2010 yılı (1.Aşama Nüfus= 312.398) 

ve 2020 yılında (2. Aşama Nüfus= 436.219) debi ve yükleri dikkate alınmıştır. Tesis kapasitesi 

61.272  m3/gün olup birincil ve ikincil arıtma basamaklarını içermektedir. Tarsus Atıksu Arıtma 

Tesisinin planlanmasında uzun havalandırmalı aktif çamur prosesi kullanılmıştır. Biyolojik 

prosesten gelen çamur, mekanik çamur susuzlaştırma ünitesine gelerek kurutulmaktadır. 

Susuzlaştırılan aktif çamurlar ise özel yapım konteynerler ile katı atık depo alanına gönderilir.  

Tarsus Atıksu Arıtma Tesisinde evsel ve ön arıtmadan geçirilen endüstriyel atık sular arıtılarak 

Köle Musalı Deresine Deşarj edilmektedir. Tesisin, 2020 yılına kadar geçerli olan Çevre İzni 2015 

yılı itibari ile yenilenmiştir. Tesis çıkış yapısında bulunan SAİS (Sürekli Atıksu İzleme Sistemi) 

kabini anlık numune alarak pH, Sıcaklık, Çözünmüş Oksijen, Askıda Katı Madde ve Kimyasal 

Oksijen İhtiyacı parametreleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve İl Müdürlüğü tarafından sürekli 

izlenmektedir. 

Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 Giriş Yapısı ve Izgaralar  

 Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu 

 Karışım Yapısı 

 Dağıtım Yapısı 1 

 Havalandırma Havuzları  

 Dağıtım Yapısı – 2  

 Son Çökeltme Tankları 

 Venturi Kanalı ve Geri Devir ve Atık Çamur Pompa İstasyonu  

 Çamur Yoğunlaştırma Tankları  

 Mekanik Çamur Susuzlaştırma Ünitesi  

 SCADA 



 

157 
 

Erdemli AtıksuArıtma Tesisi  

 

 

 

Erdemli Atıksu Arıtma Tesisinin toplam kapasitesi 100.000 kişi/gün' dür. Tesisin, 50.000 kişi/gün 

kapasiteye sahip 1. kademesinin 2027 yılına kadar, 100.000 kişi/gün kapasiteye sahip 2. 

kademesinin ise 2042 yılına kadar ihitayaca cevap verecek şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca ilerleyen 

zamanda ihtiyaç duyulması halinde 3. kademe ünitelerin inşa edilebilmesi için gerekli alanlar 

hazırlanmıştır. 

Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi prosesi azot ve fosfor giderimi yapan uzun havalandırmalı aktif 

çamur (BNR) sistemi ile dizayn edilmiştir. Arıtılan atıksu pompalar yardımıyla 1500 metre 

uzunluğundaki Derin Deniz Deşarj hattı ile Akdeniz’e basılmaktadır. 

Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 GirişYapısı ve Izgaralar 

 Kaba Izgara  

 Kum Tutucu Ünitesi  

 Biyolojik Fosfor Giderim Tankları 

 Havalandırma Havuzu 

 Kimyasal Fosfor Giderme Ünitesi 

 Geri Devir Pompa İstasyonu 

 Son Çökeltim Havuzları  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 Derin Deniz Deşarj Pompa İstasyonu 

 İdari Bina ve Scada 

 

 

 

 

 

 

 



 

158 
 

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi  

 

 
 

 

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi, Mersin ilinin Silifke ilçesine hizmet vermek üzere kurulmuştur. 

Tesisin kapasitesi, 21.000 m3 /gün olup birincil ve ikincil arıtım ve çamur prosesini kapsayan arıtma 

basamaklarını içermektedir. Tesisin 90.000 kişi/gün kapasiteye sahip 1. kademesinin 2010 yılına 

kadar, 180.000 kişi/gün kapasiteye sahip 2. kademesinin ise 2028 yılına kadar ihtiyaca cevap 

verecek şekilde projelendirilmesi yapılmıştır.  

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri  

 GirişYapısı ve Izgaralar 

 KumAyrıştırıcı ve Burgulu Pompa  

 DağıtımYapısı  

 Ön Çökeltme  

 Havalandırma Havuzu  

 Son Çökeltme  

 Geri Devir Ve Fazla Çamur Terfi Merkezi  

 Besleme Kulesi  

 Çamur Çürütme Havuzu  

 Dengeleme Havuzu  

 Belt Filtre Ünitesi  

 Hizmet Binası ve Ana kumanda Panosu  

 

  



 

159 
 

Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi  

 

 
 

Mersin ilinin Erdemli ilçesinde bulunan Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi, birincil ve ikincil arıtım 

proseslerini içeren 1000 m3/gün kapasiteli biyolojik arıtma tesisinin kapasitesi özellikle yaz 

aylarında yaşanan nüfus artışına bağlı kapasite sorunu sebebiyle Mevcut AAT Rehabilitasyon ve 

Kapasite Artırımı Yapım işi kapsamında 40.000 kişi eşdeğer nüfus ve 7.920 m3/gün’e çıkartılmıştır. 

Tesis MBR (Membran Biyoreaktör) teknolojisi ile dizayn edilmiştir. 

Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 GirişYapısı ve Izgaralar 

 Kompakt Kum ve Yağ Tutucu 

 Dengeleme Havuzu 

 De-Ox. Havuzu 

 Anoksik Havuz  

 Ön Havalandırma 

 Membran Ünitesi 

 Geri Devir Ünitesi 

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi  

 Çıkış Terfi Ünitesi 

 İdari Bina ve Scada  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

160 
 

Atakent Atıksu Arıtma Tesisi  

 

 
 

Mersin ilinin Silifke ilçesinde bulunan Atakent Atıksu Arıtma Tesisi, 3.100 m3/gün kapasiteli 

biyolojik arıtma tesisinin kapasitesi özellikle yaz ayların yaşanan nüfus artışına bağlı kapasite 

problemlerinden dolayı Mevcut AAT Rehabilitasyon ve Kapasite Artırımı Yapım işi kapsamında 

Konvansiyonel tip tam karışımlı aktif çamur sistemi dizayn edilerek kapasitesi 5.800 m3/gün’e 

çıkartılmıştır.  

Atakent Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 Giriş Yapısı ve Terfi Merkezi 

 Kaba ızgara ve İnce Izgara 

 Kum Tutucu Havuzu 

 Dengeleme Havuzu 

 Havalandırma Havuzu 

 Son Çökeltme Havuzu 

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi ve Belt Filtre 

 İdari Bina ve Scada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

161 
 

Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi  

 

Mersin ilinin Erdemli ilçesinde bulunan Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi özellikle yaz aylarında 

yaşanan kapasite problemlerinden dolayı Mevcut AAT Rehabilitasyon ve Kapasite Artırımı Yapım 

işi kapsamında ardışık kesikli reaktör prosesine göre (SBR) dizayn edilmiş olup, tesisin kapasitesi 

1.800 m3/gün’den 6.000 m3/gün’e çıkartılmıştır.  

Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri: 

 Giriş Yapısı, Kaba ızgara ve İnce ızgara 

 Havalandırmalı Kum Yağ Tutucu  

 Havalandırma Havuzu 

 SBR Havuzu 

 Son Çökeltme Havuzu  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 İdari Bina ve Scada 

 

Narlıkuyu Atıksu Arıtma  

Mersin ilinin, Silifke ilçesinde bulunan, Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi klasik aktif çamur 

sistemine (kapalı sistem) göre işletilmekte olup, tesis 1000 kişi/gün ve 500 m3/gün kapasitelidir.  

Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 Kaba Izgara 

 Havalandırma Havuzu 

 Çıkış Kanalı  

 

 

 

 



 

162 
 

Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi 

 

Mersin İli Bozyazı ilçesinde bulunan Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi 46.000 eşdeğer nüfusa ve 4.600  

m3/gün kapasiteye sahip, Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur prosesine göre dizayn edilmiş atıksu  

arıtma tesisidir.  
 

Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 

 Giriş Yapısı, Kaba ızgara ve İnce Izgara 

 Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu Ünitesi 

 Anaerobik Havuz  

 Havalandırma Havuzu  

 Son Çökeltme Havuzu  

 Geri Devir Pompa Ünitesi 

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 İdari Bina ve Scada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

163 
 

Anamur Atıksu Arıtma Tesisi 

Mersin ili, Anamur ilçesinde bulunan Anamur Atıksu Arıtma Tesisi, 250.000 kişi eşdeğer nüfus ve 

17.962 m3/gün atıksu arıtma kapasiteli, uzun havalandırmalı aktif çamur prosesine göre dizayn 

edilmiştir. Anamur ili atıksuları çevreye zarar vermeden bertaraf edilmekte, Su Kirliliği Kontrol 

Yönetmeliği ve Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği’nde belirtilen şartlara uygun olarak arıtılmış 

atıksular derin deniz deşarjı ile Akdenize iletilmektedir. Tesis çıkış yapısında bulunan SAİS 

(Sürekli Atıksu İzleme Sistemi) kabini anlık numune alarak pH, Sıcaklık, Çözünmüş Oksijen, 

Askıda Katı Madde ve Kimyasal Oksijen İhtiyacı parametreleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve İl 

Müdürlüğü tarafından sürekli izlenmektedir. 

Anamur Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 Giriş Yapısı, Kaba ızgara ve İnce Izgara 

 Kum Tutucu Ünitesi 

 Havalandırma Havuzu  

 Son Çökeltme Havuzu  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 Geri Devir Pompa Ünitesi 

 Derin Deniz Desarj Pompa Ünitesi 

 İdari Bina ve Scada 

Mut Atıksu Arıtma Tesisi 

 

 
 

Mersin ili, Mut ilçesinde bulunan Mut Atıksu Arıtma Tesisi, 57.000 kişi eşdeğer nüfus ve 14.600 

m3/gün kapasiteli, azot ve fosfor giderimi yapılan biyolojik uzun havalandırmalı aktif çamur 

prosesine göre dizayn edilmiştir.  

Mut Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri 

 Giriş Yapısı, Kaba ızgara ve İnce Izgara 

 Kum Tutucu Ünitesi 

 Havalandırma Havuzu  

 Son Çökeltme Havuzu  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 İdari Bina ve Scada 



 

164 
 

İnşaatı Devam Eden Arıtma Tesislerimiz 

Mezitli Atıksu Arıtma Tesisi (%95’i Tamamlandı) 

 

Mezitli Atıksu Arıtma Tesisi tasarım, yapım ve işletme işi kapsamında tesisin %95’i 

tamamlanmıştır. Mekanik ve Elektrik montaj işleri devam eden tesisimize 2018 yılı sonunda su 

alınması planlanmaktadır. İlçede 384.000 kişi eşdeğer nüfus ve 55.000 m3/gün kapasiteye sahip 

tesisimizde Karbon, Azot ve Fosfor gideriminin yanında çamur arıtımı ile İleri Biyolojik Arıtma 

gerçekleştirilecektir. 

Çevre dostu olan tesis üretilecek olan biyogazdan kendi elektrik enerji ihtiyacı karşılamak üzere 

dizayn edilmiştir. Tesis çıkış yapısına kurulacak olan SAİS (Sürekli Atıksu İzleme Sistemi) kabini 

ile deşarj edilen atıksu parametreleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve İl Müdürlüğü tarafından 

sürekli izlenecektir. 

Limonlu-Kumkuyu Atıksu Arıtma Tesisi (%95’i Tamamlandı) 

 

12.08.2016 tarihinde sözleşmesi imzalanan ve 19.08.2016 tarihinde yer teslimi yapılarak işe 

başlanan Mersin İli Erdemli İlçesi Limonlu-Kumkuyu Mahallesi Atıksu Arıtma Tesisi’dir. Yerleşim 

yerinden toplanan atıksuların arıtılarak doğaya geri kazandırılması ve mevcut altyapının 

geliştirilmesi amacıyla, Merkez Evsel Atıksularının Arıtılması ve arıtılmış su kalitesinin 

belirlenmesi amacına yönelik olarak Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği, İller Bankası Aktif Çamur 

Proses Genel Şartnamesi, arıtılmış su deşarj standardı ve Avrupa Topluluğu (AT) alıcı ortama 

deşarj standartları (ATS, 1991), şartlarına uygun olarak dereye deşarj edilmesi amaçlanmıştır. 

Tesis 1. kademede 2022 yılında 33.300 kişiye, 2042 yılı 2. Kademede 53.300 kişiye hizmet sunacak 

olup, ilk etapta 9.627 m3/gün debiye, 2. Etapta 14.154 m3/gün Maximum debiyle hizmet sunacaktır. 

İnşaatı bitmiştir. 



 

165 
 

Atıksu Arıtma Tesislerinin 2018 Yılı İyileştirme ve Ar-Ge Çalışmaları 

Karaduvar AAT 

Dış Aydınlatma Revizyonu 

Mevcut dış aydınlatma sisteminde kullanılmakta olan 51 adet 400W metal halide projektör yerine 

yeni nesil 35 adet 176W led projektör takılmış olup, 1 yıllık karşılaştırma tablosu aşağıdaki gibidir. 

İlgili revizyon ile enerji verimliliği anlamında büyük ölçüde tasarruf sağlanmıştır. 

Armatür Adı Adet 
Tükettiği 

Güç (W) 

Ömrü 

(h) 

Yıllık Elektrik 

Tüketimi 

(kwh) (1 gün =8saat) 

Yıllık Elektrik Tüketimi 

Bedeli (TL) 

(Elektrik BF=0,50TL) 

400W Metal Halide 

Projektör 
52 836 6000 126938,24 63.469,12 ₺ 

176W Led Projektör 35 176 50000 17987,2 8.993,60 ₺ 

  Fark 54.475,52 ₺ 

  

35 adet 176W Led 

Projektör Ortalama 

Maliyeti 

55.000,00 ₺ 

Sonuç : Tabloda görüleceği gibi yapılan yatırımın geri dönüş süresi yaklaşık 1 yıldır. 

 

  

  
400W Metal Halide Projektör        176W Led Projektör 

 

 

 

 

 

 

 



 

166 
 

Orta Gerilim Hücreleri Bakımları 

Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi Orta Gerilim tesisatında bulunan 4 adet giriş hücresi, 3 adet ölçü 

hücresi, 2 adet gerilim hücresi, 1 adet kuplaj hücresi, 1 adet bara yükseltme hücresi, 6 adet çıkış 

hücresi, 2 adet gaz jeneratörü giriş hücresi, 2 adet dizel jeneratör giriş hücresi, 2 adet fider çıkış 

hücresi, 10 adet NW alçak gerilim şalterine ekipmanların kullanım ömürlerini artırmak ve iş 

güvenliğini artırmak nedeniyle ilgili ekipmanlar ile yetkili servis tarafından kestirimci bakım 

yaptırılmıştır. 

  
 

Klima Bakımları 

 Tesis içerisinde idari bina ve pano odalarında bulunan 26 adet iç ünite ve 2 adet VRF merkezi 

sistem dış  ünitesine 3’er aylık periyotlarda ekipmanların ömrünü artırmak ve daha temiz bir hava 

sağlamak amacıyla yetkili servis tarafından periyodik bakım yaptırılmıştır. 

Biyogaz Soğutma Ünitesi (Chiller) Revizyonu 

Desülfürden çıkan biyogazı gaz jeneratörüne göndermeden önce içerisindeki nemi almak için 

kullandığımız chiller ünitesi fanları ömrünü tamamlamış olup yenileri ile değiştirilmiştir ve chiller 

ünitesinin sempantinlerinde meydana gelen kaçaklar onarılıp dış ortamdan daha az etkilenmesi 

amacıyla sempantin boruların üzeri galvaniz kaplama ile kaplanmıştır. 

    
 

Sabit Biyogaz Analizörüne Bakım Yaptırılması ve Portatif Biyogaz Analizörü Temini 

Tesis içerisindeki biyogaz analizörünün doğru ölçümler yapıp biyogaz jeneratörüne veri ileterek 

sağlıklı çalışabilmesi için yetkili firma tarafından kalibrasyon ve bakımları yapılması amacıyla ürün 

yurt dışına gönderilmiştir. Portatif biyogaz analizörü ile de gerek iş güvenliği açısından ölçümler 

gerekse gazın kalitesinin istenilen yerden ölçülmesi imkanı sağlanmaktadır. 

 

 



 

167 
 

Scada Sistemi Yenilenmesi ve Revizyonu 

Mevcut scada sistemi yeni versiyonu firmadan talep edilerek sürümü yükseltildi ve 1 adet yeni ana 

server ile 2 adet client kurularak sistem revizyon edildi. 

 

 Arıtma Tesisleri genelinde kullanılmak üzere yeni ölçüm ve kontrol malzemeleri temin edilmiştir. 

 

   

   Termal kamera                             Lazer metre                         Desibel ölçer                   Boya kalınlık ölçer 

 

İş Güvenliği Anlamında Yapılan Elektriksel Bakımlar ve Revizyonlar 

Tesis içerisinde bulunan bütün panoların önüne izole halı temin edilerek serilmiştir. 

  
 

   Mekanik atölyede bulunan makinelere acil durum durdurma butonu montajı yapılmıştır. 

  
 



 

168 
 

Tesis içerisinde kapalı alanlarda çıkış bölgelerine acil aydınlatma armatürü montajı yapıldı. 

  
 

Paratoner tesisatında bulunan arızalı paratonerler değiştirildi. 

  
 

Ömrünü tamamlamış olan paratoner test klemensleri ve yıldırım sayaçları değiştirildi. 

  
  

 

Tesis genelinde ömrünü tamamlamış olan elektrik tavaları yenileri ile değiştirildi. 

  
 



 

169 
 

Tesis içerisinde kullanılan bütün elektriksel ölçü aletlerin ölçümlerin doğruluğu ve iş güvenliği 

açısından kalibrasyonları ve bakımları yetkili servise yaptırılmıştır.  

  
 

Derin deniz deşarj hattı üzerinde bulunan ve hattın yerini gösteren şamandıraların bakımları 